G
M
B
H
1
792011www.flowvision-gmbh.de
M-Bus-Pulsumsetzer | M-Bus-System
Beschreibung

Typ
B-MBU-U1	 M-Bus Pulsumsetzer für FC01/FC100- … und FC04
B-MBU-U1	 Bestellbeispiel
M-Bus-Systeme
G
M
B
H
1
80  2011 www.flowvision-gmbh.de
M-Bus-Pulsumsetzer | M-Bus-System
TECHNISCHE DATEN
Allgemeine Daten
Temperaturbereich 0 ... +60 °C
Luftfeuchtigkeit 10 … 70%
Kabellänge zwischen Pulsumsetzer und Durchfluss-
messer mit Pulsausgang max. 1,5 m
Schnittstellen M-Bus-Ausgang; Eingang für externe Spannungsversorgung; je zwei Eingänge für
Impuls (spannungsfrei) und S0-Kontakte; optische ZVEI-Schnittstelle
Konfiguration über ZVEI oder M-Bus und PC-Software (kostenlos)
Elektrische Daten
Spannungsversorgung über M-Bus oder Lithiumbatterie 3,6 V
Zusätzliche Spannungsversorgung (für Einsatz mit
FC01/FC100-…) DC 24 V
Pulsfrequenz max. 50 Hz
Impulsbreite min. 7,5 ms
Mechanische Daten
Gehäuse
Typ Tragschienengehäuse (EN 50022)
Material ABS
Schutzart IP 20
Gewicht 150 g
86 mm59 mm /
42 mm
71 mm
191817161514
1 2 3 4  5   6
HYDRO-PORT
  Pulse
CE
Abmessungen
G
M
B
H
1
812011www.flowvision-gmbh.de
M-Bus-Pegelwandler | M-Bus-System
Beschreibung
Wesentliche Merkmale
M-Bus Pulsumsetzer
M-Bus-Pegelwandler zum Anschluss von bis zu 25 Endgeräten. Die Aus
lesung und Konfiguration erfolgt über RS232 oder Modem-Schnittstelle.
•	 Anschluss von bis zu 25 Endgeräten an M-Bus-Pegelwandler
•	 M-Bus Netzwerksuche zur automatischen Erfassung von Zählern
•	 (Fern-) Auslesung und Konfiguration über RS232 oder Modem-
Schnittstelle
19 18 17 16 15 14
HYDRO-CENTER 25
Memory
   CE
2
1
4 3
TX   RX
M-Bus   Modem
RS232
AC 230 VM-Bus
86 mm59 mm /
42 mm
71 mm
19 18 17 16 15 14
HYDRO-CENTER 25